



Fakty:

## Informacje o zapisie przepisów dla osób pracujących z osobami niepełnosprawnymi (Disability Worker Regulation Scheme)

Zapis przepisów dla osób pracujących z osobami niepełnosprawnymi wszedł w życie 1 lipca 2020 r. Obejmuje on:

- Kodeks postępowania dla wszystkich osób pracujących z osobami niepełnosprawnymi w stanie Wiktorii
- wymogi dotyczące obowiązkowego powiadamiania usługodawców i pracowników o obawach związanych z zaniedbaniami bezpieczeństwa przez osobę pracującą z osobami niepełnosprawnymi
- niezależną komisję ds. rozstrzygania skarg, gdzie można zgłaszać obawy dotyczące bezpieczeństwa związane z jakąkolwiek osobą pracującą z osobami niepełnosprawnymi w stanie Wiktorii.

### Informacje o Kodeksie

Kodeks postępowania jest ważnym narzędziem chroniącym osoby z niepełnosprawnościami przed krzywdą i nadużyciami poprzez ustanowienie obowiązków, których muszą przestrzegać niezarejestrowane osoby pracujące z osobami niepełnosprawnymi w stanie Wiktorii. Kodeks postępowania obowiązuje wszystkich pracowników, niezależnie od tego, czy są oni finansowani z NDIS czy poprzez innych usługodawców.

Kodeks postępowania dotyczący środków ochrony osób niepełnosprawnych (Kodeks) został ustanowiony w przepisach o ochronie osób niepełnosprawnych z 2020 r., które są przepisami określonymi w *Ustawie o ochronie osób niepełnosprawnych z 2018 r.* (Ustawa).

Kodeks określa obowiązki, których muszą przestrzegać wszystkie osoby pracujące z osobami niepełnosprawnymi i zapewnia normę ochrony osób z niepełnosprawnościami przed krzywdą i przemocą.

Kodeks ma na celu uzupełnienie ram jakości i bezpieczeństwa NDIS w celu promowania bezpiecznej i wykwalifikowanej siły roboczej do pracy z osobami niepełnosprawnymi w stanie Wiktorii. Kodeks przyjmuje Kodeks postępowania NDIS, promując spójność wymogów dotyczących zachowania pracowników w stanie Wiktorii, niezależnie od tego, czy są oni finansowani przez NDIS czy innych usługodawców.

### Kogo obowiązuje Kodeks postępowania?

Kodeks obowiązuje wszystkie osoby pracujące z osobami niepełnosprawnymi, zatrudnione lub w inny sposób zaangażowane w świadczenie usług na rzecz osób z niepełnosprawnościami, niezależnie od źródła ich finansowania.

### Informacje o powiadamianiu

Każdy może zgłosić swoje obawy związane z zaniedbaniami bezpieczeństwa przez osobę pracującą z osobami niepełnosprawnymi. Nazywa się to „powiadomieniem”. Zgodnie z *Ustawą o ochronie osób z niepełnosprawnościami z 2018 r.* osoby pracujące z osobami niepełnosprawnymi i pracodawcy muszą powiadomić Komisję ds. osób pracujących z osobami niepełnosprawnymi w stanie Wiktorii w przypadku jakichkolwiek podejrzeń, że pracownik dopuścił się określonych rodzajów nadużyć.

Ta część projektu przepisów dotyczących osób pracujących z osobami niepełnosprawnymi umożliwia Komisji ds. osób pracujących z osobami niepełnosprawnymi w stanie Wiktorii dostrzec potencjalne zagrożenia wobec osób z niepełnosprawnościami, dzięki czemu możemy lepiej zapobiegać i chronić osoby niepełnosprawne przed krzywdą. Powiadomienia należy złożyć, gdy osoba pracująca z osobami niepełnosprawnymi lub pracodawca ma uzasadnione podejrzenia, że osoba pracująca z osobami niepełnosprawnymi zaangażowana jest w postępowanie podlegające obowiązkowi zgłoszenia.

# Pomóż w budowaniu silniejszego, bezpieczniejszego sektora pracy z osobami niepełnosprawnymi.



## Komisja ds. osób pracujących z osobami niepełnosprawnymi w stanie Wiktorii przyjmuje teraz skargi dotyczące osób pracujących z osobami niepełnosprawnymi w stanie Wiktorii

Nasze usługi związane z rozpatrywaniem skarg są niezależne, obiektywne i bezpłatne. Rozpatrując skargi dotyczące poszczególnych osób pracujących z osobami niepełnosprawnymi, dążymy do promowania jakości, bezpieczeństwa, zdolności reagowania i zrównoważenia siły roboczej w sektorze pracy z osobami niepełnosprawnymi.

## Dobrowolna rejestracja osób pracujących z osobami niepełnosprawnymi rozpoczyna się 1 lipca 2021 r.

Rozumiemy, że pandemia COVID-19 w różny sposób wpływa na osoby pracujące z osobami niepełnosprawnymi i jest przyczyną stresu oraz niepewności w sektorze. Opóźnienie rejestracji o 12 miesięcy pozwoli pracownikom na odzyskanie sił po kryzysie przed przystąpieniem do nowego systemu rejestracji.

## Informacje o Komisji ds. osób pracujących z osobami niepełnosprawnymi w stanie Wiktorii

Komisja ds. osób pracujących z osobami niepełnosprawnymi w stanie Wiktorii jest nowym niezależnym organem. Przewodniczy jej komisarz Dan Stubbs, a jej zadaniem jest zapewnienie lepszej ochrony osób z niepełnosprawnościami i budowanie silniejszej, bezpieczniejszej siły roboczej w tym sektorze.

Komisja odpowiada za Kodeks postępowania, ustalając minimalne oczekiwania wobec wszystkich pracowników wspierających osoby z niepełnosprawnościami oraz zajmuje się skargami. Po otrzymaniu zgłoszenia ma prawo do przeprowadzenia procedur dochodzeniowych i odsunięcia od obowiązków pracowników, którzy narażają bezpieczeństwo innych osób.

Odwiedź naszą stronę internetową [vdwc.vic.gov.au](http://vdwc.vic.gov.au) lub zadzwoń pod numer 1800 497 132

Zapisz się do naszego [newslettera](#)

Obserwuj nas



[vdwc.vic.gov.au](http://vdwc.vic.gov.au)  
Call 1800 497 132

